
Téma:  

  

Zadání 

Chebu i
 

Nesouro

pěší zó

relaxačn

složité u
 

Diploma

navrhov

jednodu

vnitroblo
 

Na roz

nepřesv

jednotliv

léčebný

umístěn

potlačuj

by se da

opravdu
 

Dispozič

dispozic

jsou „ve

parková

odlehču
 

V diplom

se ale 

funkčním

práci do

 

Hodnoc

  

 V Praze

Rehabilit

projektu p

i obsáhlý ro

odý a nedo

óně, která j

ního centra

urbanistické

ant ve své p

vaného obj

uché hmoty

oku ve vazb

zdíl od ja

vědčuje a a

vých částí 

ými provozy

ná před celo

je původní 

alo i jinými 

u odpovídaj

ční a provo

ce a maxim

eřejné“ i p

ání včetně 

uje původní 

mním proje

bohužel ú

m řešení di

oporučuji k o

cení: D 

e 6. 6. 2017

tační a re

ředcházel d

ozbor územn

okončený d

e spojnicí 

a na takto 

é situace v š

práci nabízí

ektu, ale i 

y budovy 

bě na zastá

asného urb

až překvapu

objektu (pl

y). Navíc 

oskleněnou

lehkost a je

způsoby. N

í funkci bud

ozní řešení 

álního využ

pro příchoz

vjezdu a v

dopravní z

ktu lze nají

úplně nepo

spozic. Krit

obhajobě. 

7 

elaxační c

diplomní se

ního plánu v

domovní blo

mezi histor

komplikova

širším okolí

í zdařilé urb

další mož

dotváří ne

ávku městsk

banistickéh

uje svým po

lná „věž“ s

rustikální „

u fasádou lé

ednoduchos

Naskýtá se z

dovy?   

sleduje pr

žití denního

zí a které 

výstupů na 

atížení vnitr

ít řadu zajím

dařilo. Kva

icky hodnot

centrum, 

eminář, jeh

včetně funk

ok, jehož č

rickým nám

aném místě

í.   

banistické ře

žný vývoj c

edokončený

ké hromadn

o řešení, 

ojetím. Z ná

s kavárnou 

„druhá fasá

éčebné čás

st návrhu. 

zde dokonc

rincip snadn

o světla. V n

jsou pouze

terén i do

robloku. 

mavých náp

alitu vidím 

tím zejména

Cheb 

hož součást

kční a dopra

částí je řeše

městním a n

ě si proto v

ešení, který

celého územ

ý blok a s

né dopravy a

architekto

vrhu fasád 

a sály x p

áda“ z kom

sti, se zdá b

Zamezit na

e otázka, zd

né orientac

návrhu je jas

e pro klien

o budovy c

padů, spojit

v urbanisti

a výraz nav

p

P O S U D 
d i p l 

B c.  V o j 

tí byl vedle

avní analýzy

ené území,

nádražím. N

v první řadě

ým jasně de

mí.  Dobře

správně de

a protější pa

onický výra

není patrný

prosklená č

pozitních d

být zbytečn

ahlížení do 

da řeč a pro

e, jednoduc

sně definov

nty centra. 

centra je ře

t je v jeden 

ckém řeše

vrženého ob

rof. Ing. arc

E K  V E D
o m o v é   
t ě c h a  P

e kapitoly o

y.  

, přiléhá k 

Návrh reha

ě vyžádal d

efinuje nejen

e zvolené u

efinuje průc

ark. 

az objektu

ý prostorový

část s dvora

dřevěných 

ným gestem

léčebných 

oporce této 

chosti, bez

váno, které 

Rovněž po

ešeno racio

 přesvědčiv

ení a kultiv

bjektu. Před

ch. Irena Še

D O U C Í  
p r á c e 

P i m k a   
 
 

o historii 

městské 

bilitačně 

dořešení 

n polohu 

umístění 

chod do 

u příliš 

ý rozdíl 

anou a 

profilů, 

m, které 

prostor 

fasády 

pečnosti 

prostory 

odzemní 

onálně a 

vý návrh 

vovaném 

dloženou 

estáková 


